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Odstojnik elektryczny

Przedmiotem wynalazku jest odstojnik elektryczny cieczy zwłaszcza do ropy naftowej.
Elektryczna metoda rozdziału układów dyspresyjnych jest szeroko stosowana w wielu gałęziach przemys¬

łu między innymi w petrochemii do oczyszczania ropy naftowej oraz jej produktów. Proces oczyszczania
przeprowadzamy w odstojniku elektrycznym, zbudowanym w postaci zbiornika o dowolnym kształcie. W zbior¬
niku zamontowane są dwie elektrody osadcze wytwarzające pole niejednorodne. Parametrem wpływającym na
przebieg procesu elektrosperacji jest natężenie pola elektrycznego, powstałego między dwoma elektrodami.

Rozdział faz układu dyspersyjnego przebiega w wyniku łączenia się cząstek fazy rozproszonej w większe
cząstki, które w procesie sedymentacji opadają na dno odstojnika. Wzrost napięcia przyłożonego do elektrod
powoduje w początkowym zakresie napięć zwiększenie skuteczności, rozdziału faz a po przekroczeniu pewnego
poziomu napięcia jej obniżenie. Spadek skuteczności rozdziału przy wyższych napięciach spowodowany jest
ładowaniem się fazy rozproszonej przy zetknięciu z elektrodami osadczymi, odpychaniem jej od elektrod oraz
ponownym rozproszeniu.

Istota wynalazku polega na umieszczeniu między elektrodami barier z materiału dielektrycznego w pobliżu
każdej z elektrod w taki sposób by bariera przesłaniała powierzchnię elektrody.

Przykład rozwiązania według wynalazku uwidoczniony jest na rysunku w przekroju poprzecznym.
W zbiorniku 3 wypełnionym rafinowaną frakcją 4 umieszczone są dwie elektrody, elektroda płaska 2

i elektroda ostrzowa 1. Przed każdą z elektrod 1 i 2 umieszczamy barierę 5 wykonaną z materiału dielektryczne¬
go. Kształt bariery 5 jest zbliżony do kształtu osłanianej elektrody. Powierzchnia bariery 5 jest większa od
powierzchni elektrody osłanianej. Umieszczenie bariery 5 uniemożliwia ładowanie się cząstek fazy rozproszonej
od elektrod, dzięki czemu nie są od nich odpychane i sprawność procesu wzrasta. Przez zastosowanie barier
można zasilać elektrody wyższym napięciem co pozwala uzyskać większą skuteczność rozdziału faz.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Odstojnik elektryczny cieczy, zwłaszcza ropy naftowej, składający się z zbiornika, elektrod, zna¬
mienny tym, że między elektrodami umieszczone są bariery z materiału dielektrycznego w pobliżu każdej
z elektrod.

2. Odstojnik według zastrz. 1, znamienny tym, że bariera przesłania powierzchnie elektrody.
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